
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.  71/PM  del 15/12/2009

Oggetto: assunzione impegno di spesa di  €.  360,00 per   il  pagamento  della differenza 
anticipazione del canone  anno 2010 di concessione radioelettrica ad uso privato (Ponte 
Radio)
 
L’anno duemilanove,  il giorno 15 del mese di  Dicembre, la sottoscritta dott.ssa Macaluso 
Maria

 DIRIGENTE DEL  III° SETTORE
 

Premesso  che il  corpo di  Polizia  Municipale  di  questo  Comune è dotato  di  impianto  di 
radio-rice-trasmittenti  con  concessione  del  servizio  ponte  radio  autorizzato  dal  Ministero 
dello  Sviluppo  Economico  e  Comunicazioni  –  Dir.  Gen.  Per  i  servizi  di  comunicazione 
elettronica  e  di  radio  diffusione,  per  il  quale  occorre  corrispondere  il  canone  annuo  di 
concessione;
Considerato  che per l’anno 2010 deve essere corrisposta una somma pari a € 1.325,00 
come si evince dalla nota  n.  008325  del 03/07/2009  pervenuta il 14/07/2009 prot.  n. 
11028; 
Vista la determina dirigenziale n. 60 relativa alla regolarizzazione del pagamento canone 
annuo concessione radioelettrica ad uso privato (Ponte Radio) ed anticipazione per l’anno 
2010 per un importo di € 965,00;
Ritenuto che  è  obbligatorio  corrispondere  il  canone  annuo  perentoriamente  entro  il  31 
gennaio dell’anno di riferimento, al fine di continuare a beneficiare del servizio .
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267;
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l'art. 21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Vista la delibera di C.C. n. 59 del 24/07/09  relativa all’approvazione del bilancio 2009;
Vista la delibera di G.M. n. 292 del 07/10/2009 relativa all’approvazione dell PEG 2009;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d'esecuzione;
Visto il T.U.E.L. 267/2000;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma di € 360,00 per il per il pagamento del canone  anno 2010 (al netto 
dell’anticipazione  di  €  965,00  di  cui  alla  sopraccitata  determina  n.  60)  di  concessione 
radioelettrica  ad  uso  privato  (Ponte  Radio)  sull'intervento  1030103  cap.  4  impegno  n. 
1757/09/sub3 
                                                                                                        Il Dirigente
                                                                                            f.to Dott.ssa Maria Macaluso

 vista  la  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente 
determinazione, ai sensi dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/2000 che pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva.

                                                                                           Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                                    f.to Dott. Raffaele Gallo


